令和６年１１月１２日

保護者 様

佐世保市立大野小学校
校長 舛田 喜一郎

創立１５０周年「記念式典」に係る登校日の変更ついて（お知らせ）

 向寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご
ざいます。
 さて、ご周知のとおり、本校は今年度、創立１５０周年を迎えました。そこで、長
年に渡り本校を見守ってくださっている地域の皆様と共にこの節目をお祝いし、喜び

を分かち合うために、１２月１日（日）を登校日として記念式典を実施いたします。
つきましては、日曜日の実施にあたり、保護者の皆様には何かとご対応いただくこ

とになりますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。なお、会場の都合上、
保護者の皆様にご参観いただくことができません。ご了承ください。

記

【登校日】１２月１日（日） 全学年 通常登校 １２：２０ごろ下校

※１２月２日（月）は、代休としてお休みになります。

・雨天の場合も実施いたします。給食はありません。

・お子様と下校後の対応等を確実に行ってください。

・３日（火）は通常通りの授業となります。

佐世保市立大野小学校 創立１５０周年「記念式典」について
＜目的＞
記念式典を通して、創立１５０周年を児童、家庭、地域住民が一緒にお祝いし、喜

びを分かち合う。さらに、児童が式典に参加することで、集団生活における規律や気
品ある態度を養うとともに、母校の１５０年の歩みを振り返り、伝統を引き継ぐ責任
と自覚を高め、大野小学校の児童としての誇りと愛校心をもつ。

＜内容＞

【オープニングセレモニー「原っぱ太鼓演奏」（体育館）】8:40～8:50
※この時間は、太鼓を演奏する児童の保護者の皆様に限り参観できます。
ただし、駐車場はありません。車での来校、近隣店舗への駐車はご遠慮ください。

【第１部「記念式典」】9:00～9:30（体育館）
【第２部「学級での活動」】9:50～10:20（各教室）
・今の自分自身のことや、将来の自分に向けたメッセージなどを書く活動

【第３部「大野小キャラクター表彰・アトラクション」】10:30～11:45（体育館）
・演奏、書道パフォーマンス（大野中吹奏楽部、佐世保西高書道部）

【「集合写真撮影」】12:00～（運動場） ・ドローンを使った航空写真撮影
※この写真撮影には、保護者の皆様も参加していただくことができます。
ただし、駐車場はありません。車での来校、近隣店舗への駐車はご遠慮ください。

雨天等で急遽中止することもあります。その場合はホームページでお知らせします。

家庭数配付